9" Arles, 26 aprile 1176: «Anno ab Incarnatione Domini
MLXXVI. Notum sit scive volentibus quod dominus Uldefonsus
Dei gracia rex Arvagonum comes Barchinone et marchio Provincie
sua bona voluntate et consilio baronum suorum donat et comendat
ad fevum Maiafredo marchesio de Buscha Drolam cum totis suis
terminis et pertinencits ubique et de Drola in sursum sicut dividit
cum Lombardia, videlicet quantum infra hoc habet et habere debet.
Qui Maiafredus facit domino regi inde hominium et recipit exm per
sunm seniovem, jurans et menbra et vitam corporis sui sicut homo
domino suo et quod non decipiat enm in aliquo neque decipi patiatur
ab aliquo secundum suum posse et quod valeat eidem domino regi
tam de guerris omnibus quam etiam de placiis comitatus Provincie
bene et sine engan pro suo posse. Et dabit ei et suis potestatem
iratus et paccatus de toto supradicto honore, quocienscumaque eum
inde demandaverit per se vel suos nuncios certos; et guidabit eos
Maiafredus secure in eundo et redeundo secundum posse sunum nec
se deffendet videri vel comoneri propter ipsam potestatenm neque inde
faciet aliquid malum ingenium. Jurat eciam precitus Maiafredis
marchisius filius domine Mobilie comitisse de Busca predicto domino
vegi in presencia subscriptorum testinm boc totum suprascriptum ei
bona fide et sine omni malo ingenio se attendere et complere pro suo
posse. Per Deum vivum et sancta 1111 Evangelia. Quod est actum
apud Avelatem anno guo supra et VI kalendas madii. Sunt testes
aunditores et visores Raimundus de Monte Catano, Blanchaz,
Arnaldus de Palaciolo, Raimundus de Tedzon, Bernardus de
Fuxano, Petrus de Besora, Hugo de Samor, Ascher de Vinol,
Guillelmus de Falchon, Ascher de Cauvon et Arundetus». Si veda
vi, pp. 244-245.

0 In generale e per il caso dei marchesi di Saluzzo si veda
L.C. GENTILE, Araldica saluzzese cit., pp. 22-26; ed in par-
ticolare per il caso della dinastia dei marchesi di Monferrato
si rimanda a L. Camping, E. OpDONE, Palatium Vetus cit.,
pp. 176-181.

P11 primi sigilli dei conti di Savoia che riportano
un’'insegna araldica sono quelli di Amedeo III (1143) e
Umberto III (1151), in cui 1 titolari sono ritratti a cavallo
mentre sorreggono una lancia alla cui estremita ¢ posto un
vessillo crociato, il quale successivamente diverra stabilmente
I'emblema della dinastia. Com’e noto infatti, i conti di
Savoia, dopo vari passaggi, dalla seconda meta del XI1Tsecolo
iniziarono a portare stabilmente sul loro scudo unarma di
rosso, alla croce dargento. Si veda L.C. GENTILE, Araldica
saluzzese cit., pp. 17-38; Luict Cisrario, DomeNICO
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Carro Prowis, Sigilli de* principi di Savoia, Torino 1834, a
cui si rimanda per una pil estesa trattazione sigillografica
di Casa Savoia.